２０２０年１月２９日

関 係 者 各 位

公益財団法人日本ライフセービング協会

溺水防止救助救命本部

大規模自然災害時の災害派遣ＩＲＢチームの登録募集について

頻発する洪水等の大規模自然災害時におけるＪＬＡの新たな役割として、主にＩＲＢによる

災害派遣ＩＲＢチームを被災地に派遣することが決定しました。そこで、下記の通り、登録メン

バーを募集します。

記

1． 災害派遣ＩＲＢチームの活動内容

 大規模自然災害発生時に公的救助機関と連携し、ＩＲＢを活用して被災者救助を行う。

 その他『災害派遣ＩＲＢチーム』に必要とされる活動を行う。

2．募集内容

（１） 応募資格

① 当通知文内容すべてに同意した者

② ２０歳以上

（２） 募集区分

① ＩＲＢドライバー資格保有者（有効な船舶免許を所持すること）

② ＩＲＢクルー資格保有者

（３） 任期

災害派遣ＩＲＢチーム任命日から２０２１年３月末迄

（４） 募集人員

最大１０名程度を予定

（５） 申請方法

① 応募用紙に必要事項をご記入の上、ＪＬＡ事務局までＦＡＸ、郵送、メールのいず

れかでお送りください。公募案内はホームページにもアップいたします。

② 募集締切  ２０２０ 年 ２ 月 １４ 日（金） 必着

③ 個人での参加になりますが、クラブ代表の許可を得てください。

（６） 選考方法

① 応募締切後、速やかに所有資格（ＩＲＢドライバー及びクルー資格）、地域特性、

性別、経験年数、他のＪＬＡ委員・分科会委嘱の有無などを考慮して選考し応募者

に通知します。

② 必要に応じて電話・メール等によって応募書類等に関する確認を行う場合があり

ます。

（７） 活動条件

① ボランティア活動を基本とし、謝金や交通費の支給はありません。

② 派遣メンバーは、登録メンバーから選出します（登録制度）。

③ 活動時はＪＬＡ最新パトロールユニフォームを着用するものとします（自己負担

となります）。

（８） 保険

ＪＬＡ事業と一環として、ＪＬＡ有資格者付帯保険が適用されます。ただし、ＩＲＢ

乗船中は船舶保険の適用となります。

（９） その他

① 当該活動期間中に当協会及び当協会が認めた者が撮影した写真、映像をライフセ

ービングの広報の目的で使用することがあります。

② 当該活動期間中に当協会が撮影を制限したり、拒否したりすることがあります。

基本的に個人的なＳＮＳなどを含めた情報の漏洩は、別途指示ある以外禁止とな

ります。

③ 当協会への登録事項に虚偽が認められた場合、または、当協会に対して信用失墜

行為など社会通念上不貞行為があった場合は、当該事業への参加や登録が取り消

されることがあります。

（１０） 募集に関する問合先および応募先

日本ライフセービング協会 事務局 担当 中山 宛

〒105－0013 東京都港区浜松町 2－1－18 トップスビル１F

TEL：03－3459－1445 ／ FAX：03－3459－1446

E-mail：nakayama@jla.gr.jp

大規模自然災害時の災害派遣ＩＲＢチームの登録募集 応募用紙

 提出日：２０２０年      月      日

ふりがな 男・女

氏  名 印

生年月日（西暦）年齢（２０２０年７月１日現在）

年     月    日生 （     歳）

メールアドレス

血液型

JLA-ID ※クラブ員宛に付与されるメンバーIDではありません。

お間違えの無いよう記載してください。

JLA

所属ライフセービングクラブ名

ＪＬＡ保有資格・船舶所持資格 ライフセービング経験年数・活動場所

ふりがな

現 住 所

〒   -

電話番号（携帯など日中連絡の取れる番号）      -            -

緊急連絡先電話番号 （本人との関係） -      -     （     ）

学校・勤務先

承  諾  書 （推  薦  書）※

日本ライフセービング協会  理事長 殿

当クラブは、当該者が災害派遣ＩＲＢチーム登録メンバーになることを承諾（推薦）します。

年       月       日

クラブ名

代表者氏名                       印

※所属クラブがなく個人で申込する場合、所属クラブの承諾が必要ない場合は承諾書記入欄の記入は不要です。